
 
 

Manaus, sábado, 19 de dezembro de 2020. Ano XXI, Edição 4990  -   R$ 1,00
 

Poder Executivo – Edição Extra 
 

 

 

DECRETO Nº 4.970, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

REVOGA o Decreto nº 4.969, de 18 de 
dezembro de 2020, que estabelece o valor 
da Tarifa de Remuneração do Serviço de 
Transporte Coletivo Urbano de 
passageiros, modalidade Convencional, no 
âmbito do Município de Manaus, e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência 

que lhe confere o art. 128, inc. I, da Lei Orgânica do Município de 
Manaus, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 4.969, de 18 de 
dezembro de 2020, que estabelece o valor da Tarifa de 
Remuneração do Serviço de Transporte Coletivo Urbano de 
passageiros, modalidade Convencional, no âmbito do Município de 
Manaus. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Manaus, 19 de dezembro de 2020. 
 

 
 
 
 

DECRETO DE 19 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência 
que lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de 
Manaus, resolve 

 
TORNAR SEM EFEITO o Decreto datado publicado na 

Edição Extra nº 4.984, página 34 do Diário Oficial do Município, de       
11-12-2020, especificamente quanto à exoneração do senhor 
PEDRO DA COSTA CARVALHO do cargo de VICE-PRESIDENTE 
DE TRANSPORTES URBANOS, integrante da estrutura 
organizacional do INSTITUTO MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA – IMMU. 
 

Manaus, 19 de dezembro de 2020. 
 

 

DECRETO DE 19 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

O PREFEITO DE MANAUS, no uso da competência 
que lhe confere o art. 80, inc. XI, da Lei Orgânica do Município de 
Manaus,  resolve 

 
EXONERAR, a contar desta data, nos termos do art. 

103, inc. I, § 1º, inc. II, alínea “a”, da Lei nº 1.118, de 01-09-1971 – 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Manaus, o senhor 
PEDRO DA COSTA CARVALHO, do cargo de VICE-PRESIDENTE 
DE TRANSPORTES URBANOS, integrante da estrutura 
organizacional do INSTITUTO MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA – IMMU. 

 
Manaus, 19 de dezembro de 2020. 

 

 
 
 

 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


